
 

Delibera n. 1238 
Del 05 11 2009 

 
                      Direzione Generale – Affari Legali 
 
 
 
 
 

 
   

pg 
 

Oggetto: Art. 25 C.C.N.L. Dirigenza Medica 1998-2001- patrocinio legale alla dott.ssa P. F. S. per 
fatti connessi all’espletamento dei compiti d’ufficio.  
Conferimento incarico avv. Massimiliano Ravenna. 

s.z. 

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda ASL a partire dal ____________________       
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo: Dott. Gianluca Calabrò  
 
Direttore Sanitario:  Dott. Ugo Storelli  
 
 
Su proposta del Servizio Affari Legali, il quale: 
 
 
PREMESSO che l'art. 25 C.C.N.L. Dirigenza Medica 1998/2001 prevede che l’Azienda, nella 

tutela dei propri diritti ed interessi, ove si verifichi l’apertura di un procedimento 
di responsabilità civile, contabile e/o penale nei confronti di un dipendente per 
fatti o atti connessi all’espletamento dei compiti d’ufficio, assume a proprio 
carico, a condizione che non sussista conflitto d’interesse, ogni onere di difesa 
fin dall’apertura del procedimento e per tutti i gradi di giudizio, fornendo al 
dipendente la difesa; 

 
CHE la dipendente dott.ssa P.F. S., Medico – Direzione Sanitaria di Presidio – 

Binaghi, è stata sottoposta ad indagini di cui al verbale di identificazione ed 
elezione di domicilio ai sensi dell’art. 349 e 161 del c.p.p., della Legione dei 
Carabinieri Sardegna – Stazione di Cagliari, Villanova;  

 
VISTA la nota del 23.09.09 con la quale la dott.ssa P. chiede di usufruire del patrocinio 

legale di cui all’art. 25 C.C.N.L. Dirigenza Medica 1998/2001;  
 
CONSIDERATO che per il fatto non sussiste conflitto di interesse con questa Azienda; 
 
RITIENE alla luce di quanto esposto, di accogliere la richiesta della dott.ssa P., e di 

nominare quale legale di fiducia l’avv. Massimiliano Ravenna, Viale  Regina 
Margherita n. 45 09100 Cagliari; 

 
CON    il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 
 
 
 



 

Delibera n. 1238 
Del 05 11 2009 

 
                      Direzione Generale – Affari Legali 
 
 
 
 
 

 
   

pg 
 

DELIBERA 
 
 
 
 
Per i motivi esposti in premessa e ai sensi della normativa vigente, di accogliere la richiesta della 
dott.ssa P. F. S., Direttore Sanitario del Presidio Binaghi, ad usufruire del patrocinio legale di cui all’art. 
25 C.C.N.L. Dirigenza Medica 1998/2001, essendo stata sottoposta ad indagine da parte della Legione 
dei Carabinieri, Stazione di Cagliari Villanova; 

di nominare quale legale di fiducia l’avv. Massimiliano Ravenna, Viale  Regina Margherita n. 45 09100 
Cagliari;  

di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2 della L.R. n. 10/2006 
 
 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITA RIO 
  DOTT. GIANLUCA CALABRO’                                           DOTT. UGO STORELLI 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
DOTT. EMILIO SIMEONE 


